令和３年５月１７日

報道機関各位

企画政策部交通政策課

「ＪＡＬふるさとアンバサダー」による知事表敬について

このたび、日本航空株式会社 地域事業本部より「ＪＡＬふるさとアンバサダー」が同

社青森支店に着任することとなり、下記のとおり知事表敬を行いますので、当日の取材方

よろしくお願いいたします。

なお、取材の際はマスクの着用等、感染症予防対策に御配慮くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和３年５月２０日（木） １１：１５～１１：３０

２ 場 所  知事室

３ 訪問者  日本航空株式会社 地域事業本部 地域アンバサダー室

ふるさとアンバサダー 葛西 恵理（かさい えり）

※「ＪＡＬふるさとアンバサダー」について

地域の活性化のために仕事をしたいという想いを強く持つ、社内公募にて選出

された客室乗務員から構成されており(全国に１６名)、自身の故郷やゆかりのある

地域に移住し、地域資源を活用したコンテンツの創出や商品開発など、地域課題に

対する企画提案などを行う。

報道機関用提供資料

担当課 企画政策部 交通政策課
航空グループ GM 稲田 勲

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）2587

報道監 企画政策部
次長（交通政策推進監）奈良 浩明